平成 27年 10月２日

各  位

会 社 名 株式会社オンワードホールディングス

代表者名  代表取締役社長 保元 道宣

（コード番号 8016 東証・名証第一部）

問合せ先 専務取締役 管理部門担当 吉沢 正明

                                   （TEL．03－4512－1030）

平成 28 年２月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異
および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27 年４月３日に公表しました平成 28 年２月期第２四半期連結累計期間（平成 27 年３月１日～

平成 27年８月 31日）の業績予想値と、本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとお

りお知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年２月期（平成 27年３月１日～平成 28 年２月 29 日）の連

結業績予想について下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 28年２月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異(平成 27年３月１日～平成 27年８月 31日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

     126,000

百万円

2,400

  百万円

 3,100

 百万円

1,800

円 銭

11.46

今 回 発 表 実 績 値（Ｂ） 125,495 225 1,347 1,920 12.22

増  減  額（Ｂ－Ａ） △505 △2,175 △1,753 120 ―

増  減  率 （％） △0.4 △90.6 △56.5 6.7 ―

（ご参考）前期第２四半期実績値

（平成 27年２月期第２四半期）
132,125 2,577 3,001 1,702 10.85

２．平成 28 年２月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年３月１日～平成 28年２月 29日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

     264,000

百万円

9,000

  百万円

10,000

 百万円

5,000

円 銭

31.83

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 267,400 4,600 5,800 4,300 27.38

増  減  額（Ｂ－Ａ） 3,400 △4,400 △4,200 △700 ―

増  減  率 （％） 1.3 △48.9 △42.0 △14.0 ―

（ご参考）前期実績値

（平成 27年２月期）
281,501 5,731 7,162 4,204 26.78

３．業績予想値と実績値との差異および通期業績予想修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、国内事業が前年の消費増税前の駆け込み需要の反

動減により、また欧州事業が中東およびロシア情勢の影響を受けたことなどにより収益性が低下し、営

業利益、経常利益が業績予想を大幅に下回る結果となりました。

通期につきましても、第２四半期の業績を踏まえて平成 27 年４月３日に公表した業績予想を変更し

ました。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上